
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 17ης Φεβρουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   52 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                        Έγκριση ακύρωσης πρακτικού δημοπρασίας: 
                                                                                        Προμήθεια τοποθέτηση μεταλλικού  
                                                                                        διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής  
                                                                                        και επαναπροκήρυξής του. 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 17 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 
12.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ. πρωτ. 8553/12-02-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Κρίτων Καλογερής 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                2. Ιωάννης Τσεγγελίδης 

      3)   Ιωάννης Δρεμσίζης                   
      4)   Πούλιος Χρήστος 

5)   Παπασταματίου Γεώργιος 
6)   Κ. Παπαδόπουλος 
7)   Δ.Βορίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθ. πρωτ. 9129/14-2-2014 αναφορά  
της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού η οποία έχει ως εξής : 
ΘΕΜΑ:  Ακύρωση Διενέργειας και Έγκριση  επανάληψης του διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια –τοποθέτηση  μεταλλικού διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης», 
προϋπολογισμού 79.950,00€.  
 Σας αναφέρουμε ότι αφού εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, με την αριθ. 28/15-
01-2014 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, στις 12/02/2014, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ξάνθης και ώρα 10:00πμ., συνήλθε η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών αξιολόγησης 
προσφορών προμηθειών και εξέτασης ενστάσεων (άρθρο 46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), σε ανοικτή δημόσια 
συνεδρίαση. Η επιτροπή σας αναφέρει ότι της προσκομίστηκε την προηγουμένη ήμερα από το κεντρικό 
πρωτόκολλο του Δήμου Ξάνθης φάκελος προσφοράς της εταιρίας «ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ & ΣΙΑ ΟΕ» ο 
οποίος ήταν ανοιγμένος και του οποίου ο περιεχόμενος κλειστός φάκελος οικονομικής προσφοράς φέρει 
σφραγίδα πρωτοκόλλου του Δήμου Ξάνθης με αριθμό πρωτοκόλλου 8356/11-02-2014 και χαρακτηρισμό 
χρέωσης με χρονοσήμανση 11/02/2014 προς την «Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού αξιολόγησης 
προσφορών και εξέτασης ενστάσεων». Σε σχετικό ερώτημα του προέδρου της επιτροπής προς την 
συγκεκριμένη υπηρεσία περί του ανοίγματος της προσφοράς η εν λόγω υπηρεσία ανέφερε ότι ο φάκελος 
προσφοράς παρελήφθη από αυτήν κλειστός και σφραγισμένος και ανοίχθηκε κατά δήλωση της εκ 
παραδρομής με υπαιτιότητα της. 
 Δεδομένου αυτού του γεγονότος και σύμφωνα με τα: άρθρο 7, παρ. 3 της και άρθρο 20, παρ. 1,2,3 
και 4 διακήρυξης και του άρθρου 11, παρ.2, παρ. 6 και άρθρου 19 παρ. 3 της απόφασης ΥΠ.ΕΣ. 
11389/1993 (ΦΕΚ 185/1993/Β΄) η επιτροπή έκρινε ότι καθίσταται αδύνατο να συνεχισθεί η διαδικασία 
διενέργειας του διαγωνισμού αφού δεν τηρήθηκαν όροι της διακήρυξης και υπάρχουν παρατυπίες οι 
οποίες επηρεάζουν το αποτέλεσμα της διαδικασίας. Για τους λόγους αυτούς και για λόγους διαφάνειας 
και αμεροληψίας η επιτροπή κρίνει και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή την ακύρωση του 



 
διαγωνισμού και τον ορισμό της διεξαγωγής νέου σε καινούργια ημερομηνία με τους ίδιους όρους. 
Επίσης σας αποστέλλει συνημμένο τον ανοιγμένο φακέλου προσφοράς, ως παρελήφθη.  
 

Συνημμένα:  1) Αντίγραφο του πρακτικού διεξαγωγής δημοπρασίας. 
   2) Φάκελος Προσφοράς εταιρίας «ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ & ΣΙΑ ΟΕ» 
 
 

 
Τα μέλη της επιτροπής 

 
     1. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   2.ΠΑΡΔΑΛΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ   3.ΜΠΕΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

                         
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 
α) Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ 
β) Την αρ. 28/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
γ) Την αρ. πρωτ. 68535/5-12-2013 διακήρυξη δημάρχου Ξάνθης 
δ) Το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
1.Εγκρίνει το πρακτικό  ακύρωσης του διαγωνισμού : Προμήθεια –τοποθέτηση  μεταλλικού 
διαχωριστικού τοιχίου κολυμβητικής δεξαμενής Ξάνθης», προϋπολογισμού 79.950,00€. και ορίζει την 
επανάληψη του διαγωνισμού σε νέα ημερομηνία με τους ίδιους όρους. 
 
2. Εγκρίνει τον ορισμό ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού σε 10 ημέρες από τη δημοσίευσή του 
στον Ελληνικό τύπο (άρθρο 10 παρ. 1 ΕΚΠΟΤΑ) λόγω του επείγοντος. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 52/2014. 
 
 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών) 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 17-02-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Συνημμένα:  1) Αντίγραφο του πρακτικού διεξαγωγής δημοπρασίας.
	2) Φάκελος Προσφοράς εταιρίας «ΑΦΟΙ ΒΑΛΑΣΗ & ΣΙΑ ΟΕ»
	Τα μέλη της επιτροπής
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 17-02-2014
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


